
وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد

آغاز عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد نهضت مسکن در دولت سیزدهم

ایسنا/خوزستان وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز با کمک مجلس، عملیات اجرایی ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده است.مهرداد بذرپاش 
امروز ۲۰ اسفندماه در آیین آغاز عملیات اجرایی و آماده سازی ۵۴ هزار واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مسکن و واگذاری سه  هزار قطعه زمین در طرح جوانی جمعیت در استان 
خوزستان اظهار کرد: در حالی که می دانستیم مورد نقد قرار می گیریم اما شخص رییس 
جمهور به  همراه دولت شجاعانه به موضوع مسکن ورود کرد و امروز با کمک مجلس، 
عملیات اجرایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد آغاز و در حوزه مسکن شهری ۶۰ هزار هکتار 
زمین در سراسر کشور تامین شده  است.وی افزود: از نیمه سال ۱۴۰۲ تصمیم گرفته شد 
که زمین های روستایی را وارد مدار ساخت کنیم و از این طریق ۵۰۰ هزار قطعه زمین 
روستایی در کشور معادل ۴۰ هکتار زمین تامین و مقرر شد با واگذاری کار ساخت واحدها 
به مردم از بروز مجدد مشکلات همانند زمان اجرای مسکن مهر جلوگیری و کارها با شتاب 
بیشتری دنبال شود.بذرپاش با اشاره به واگذاری ۱۰ هزار واحد مسکن مهر تا پایان سال 
جاری در استان تهران گفت: دولت از هر روشی از جمله واگذاری زمین و تسهیلات بانکی 
برای ساخت مساکن مهر و نهضت ملی مسکن استفاده خواهد کرد.وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: ساخت ۶۰ هزار واحد مسکن برای اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و نخبگان آغاز 
شده و این روال به  سرعت در حال انجام است. همچنین مسکن ورزشکاران و هنرمندان در 
دستور کار قرار دارد. به گزارش ایسنا، وی تاکید کرد: باید سرعت عملیات اجرایی را افزایش 
دهیم و از همه ظرفیت های موجود استفاده می کنیم.۷۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت واگذار شدبذرپاش با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه جوانی جمعیت 
گفت: ۷۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان واگذار شد.وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
به  جای اینکه درباره عملکرد گذشتگان صحبت کنیم، شبانه روز برای رفع مشکلات مردم 
در میدان هستیم، پس نباید برخی از صبوری رییس جمهور سوء استفاده  کنند.وی ادامه 
 داد: در خوزستان کارهای خوبی از جمله واگذاری ۱۴ هزار قطعه زمین روستایی در حال 
انجام است و در حوزه بافت فرسوده ۲۴۰ هزار واحد مسکونی در کل کشور به متقاضیان 
واگذار شده که از این تعداد ۱۳ هزار و ۲۰۰ واحد در خوزستان است.بذرپاش بیان کرد: 
در حوزه مسکن روستایی تاکنون ساخت ۴۴۰ هزار واحد انجام و تحویل مردم شده  است 
که ۱۰ هزار و ۷۰۰ واحد آن در خوزستان قرار دارد.مشکل مسکن مهر خوزستان به طور 
ویژه دنبال می شودوزیر راه و شهرسازی افزود: خوزستان یکی از کانون های هدف در 
راستای برطرف کردن مشکل مسکن مهر باقیمانده است و به طور ویژه این موضوع دنبال 
می شود که تاکنون یک  هزار و ۵۰۰ واحد تکمیل شده  است.وی اصلی ترین اهرم کنترل 
بر بازار مسکن را مالیات بر خانه های خالی دانست و ابراز امیدواری کرد سال آینده در 
زمینه مسکن پررونق تر باشد و قطعا با واگذاری زمین به مردم، کارها با سرعت بهتری 
دنبال می شود.بذرپاش به مشکلات شهرهای جدید در استان اشاره و خاطرنشان کرد: 
تلاش می کنیم که مشکل شهرهای جدید رامین و شیرین شهر به  لحاظ خدمات زیربنایی 
و روبنایی حل شود؛ یکی از سیاست های ما در شهرهای جدید ایجاد خدمات روبنایی و 

زیربنایی برای زیست باکیفیت است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس ماده ۳۷ قانون نظام صنفی 
کشور، اصناف بدون هیچ مانعی می توانند درخواست خود برای تاسیس بانک 
را از بانک مرکزی مطرح کنند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی امروز یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ و در جریان بررسی 
طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور، به حذف ماده ۶ این طرح به شرح 
زیر رای موافق دادند:»ماده ۶- تبصره )۳( ماده )۳۷( قانون به شرح زیر 
اصلاح می شود:»تبصره ۳- اتاق اصناف ایران مجاز است بر اساس قوانین و 
مقررات جاری کشور و با مشارکت اتاق های اصناف شهرستان برای تاسیس 
بانک اصناف اقدام نماید. اتاق های اصناف شهرستان نیز مجازند براساس 
قوانین و مقررات جاری کشور برای تاسیس صندوق قرض الحسنه و یا شرکت 
تعاونی اعتبار اقدام نماید. منابع مورد نیاز برای تاسیس و یا افزایش سرمایه 
نهادهای فوق، حسب مورد پس از تصویب هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و 

یا هیات رئیسه اتاق اصناف شهرستان مربوطه، از محل درآمدهای اتاق های 
مزبور تامین می شود.«به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی پس از رای نمایندگان مجلس به حذف ماده ۶ طرح اصلاح 
قانون نظام صنفی کشور به ارائه توضیحاتی در این زمینه پرداخت و گفت: 
چون اصناف به این موضوع حساسیت داشتند باید بگویم که امروز هیچ 
مانعی برای تاسیس بانک از سوی اصناف وجود ندارد و اگر اصناف بخواهند 
بانکی را تأسیس کنند، می توانند بر اساس ماده ۳۷ قانون نظام صنفی کشور 
درخواست تاسیس بانک را از بانک مرکزی مطرح کنند و هیچ ضرورتی هم 
به این اصلاحیه نبود و آنها می توانند بر اساس قانون موجود از بانک مرکزی 
درخواست تاسیس بانک کنند.همچنین با تصمیم رئیس مجلس، ماده ۷ 
طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور جهت رسیدگی بیشتر و رفع ایرادات و 

ابهامات به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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اجرای طرح طبقه بندی مشاغل ابزار مطلوبی برای افزایش انگیزه و مسئولیت پذیری شاغلان به شمار می رود که ضمن ایجاد انگیزه و روحیه کار، 
موجب واقعی شدن حقوق نیروهای کار می شود.به گزارش ایسنا، بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه کار اجرای طبقه بندی مشاغل را موجب 
ایجاد عدالت و همسان سازی حقوق نیروهای کار و عدم اجرای آن را از جمله علل پایین بودن بهره وری و ساعات کار مفید در بنگاه ها عنوان 
می کنند؛ به زعم آنها اجرای طبقه بندی مشاغل تنها به سود کارگران نیست،بلکه در طولانی مدت برای کارفرمایان و صاحبان کسب و کار هم 

مزایای بسیاری دارد.

www.sobh-eqtesad.ir

شرط واقعی شدن حقوق نیروهای کار
info@sobh-eqtesad.ir

تولید ۹۷ درصدی کاتالیست های 
صنعتی در کشور

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به تولید ۹۷ درصد از 
کاتالیست های مورد نیاز صنایع در کشور، گفت: برنامه ما حمایت از ۳ درصد 
باقی مانده کاتالیست ها حتی اگر تولید آنها به صرفه نباشد، است؛ ضمن آنکه 
درصدد هستیم دانشجویان و دانش آموختگان کشور را به علم روز مجهز 
کنیم.به گزارش ایسنا، مهندس مرتضی شاهمیرزایی در آیین افتتاح مرکز 
نوآوری و فناوری کاتالیست در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز یک 
روز ماندگار است، اظهار کرد: صنعتگران و دانشگاهیان بیش از گذشته با 
یکدیگر متحد شده اند تا سریع تر به تولید محصولات فناورانه بپردازیم.وی 
با اشاره به زمینه های فعالیت این مرکز در حوزه کاتالیست، اظهار کرد: 
متاسفانه برخی از این محصولات به مدت ۱۰۰ سال وارداتی بوده است و 
همتی که در میان جوانان وجود دارد، با در کنار هم قرار گرفتن ظرفیت های 
دانشگاه، صنعت و پژوهش، شبکه منسجمی ایجاد شد تا این محصولات را 
در داخل کشور به تولید برسانند.شاهمیرزایی خاطر نشان کرد: خوشبختانه 
در حوزه کاتالیست کشور ما جزء چند کشور معدودی است که به دانش فنی 
تولید کلیه کاتالیست های مورد نیاز دست یافته است و این امر به واسطه 
اراده ای است که از دی ماه سال ۱۴۰۰ ایجاد شد که بر اساس آن مقرر 
شده است تا پایان دولت به دانش فنی کاتالیست مورد نیاز و همچنین 
کلیه کاتالیست های مورد نیاز صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، فولاد، فلز و 
خودروسازی مجهز شویم.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: 
بر این اساس این شرکت آمادگی خود را برای حمایت از فعالان این عرصه 
اعلام کرده است تا بتوانیم چند کاتالیست باقی مانده را در کشور بومی سازی 
کنیم.شاهمیرزایی تاکید کرد: امروز این مرکز نوآوری حوزه کاتالیست فعالیت 
خود را در دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر آغاز می کند. این مرکز 
با سرمایه گذاری بخش دانش بنیان خصوصی است.وی تاکید کرد: تاکنون ما 
به ۹۷ درصد کاتالیست های مورد نیاز صنایع مختلف دست یافتیم و تعداد 
محدودی از کاتالیست هایی که باقی مانده است، لازم است که دانش فنی 
آنها را بومی سازی کنیم، حتی اگر تولید آنها اقتصادی نباشد و این شرکت 
مصمم است که از این فعالیت ها حمایت کند.مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اظهار کرد: اجرای این برنامه راهبردی غیر قابل بازگشت در زمینه 
بومی سازی و تولید سایر کاتالیست ها را در دستور کار داریم، ضمن آنکه بر آن 
هستیم که همه دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه های کشور را به دانش 
روز تجهیز کنیم تا زمانی که وارد محیط های صنعتی می شوند، دوره های 
مقدماتی را طی کرده باشند از این رو امروز که پیوند بین دانشگاه و صنعت 

است، روزی ماندگار تلقی می شود.

جلسه دستمزد کارگران فردا 
برگزار می شود

دومین نشست شورای عالی کار با رویکرد بررسی دستمزد ۱۴۰۳ 
فردا تشکیل می شود.در نشست قبل افزایش سقف معافیت مالیاتی 
دستمزد کارگران از سوی برخی نمایندگان کارگری پیشنهاد شد و 
موضوع منطقه ای شدن سبد معیشت کارگران توسط وزارت اقتصاد 
نیز به میان آمد که به دلیل عدم پذیرش گروه کارگری از دستور کار 
خارج شد.به گزارش ایسنا، امروز کمیته مزد شورای عالی کار ساعت 
۱۰ صبح تشکیل جلسه خواهد داد و اعضای کمیته و نمایندگان سه 
گروه دولت، کارفرما و کارگر در خصوص هزینه های سبد معیشت 
کارگران و تعیین رقم سبد به بیان دیدگاه های خود می پردازند.در 
نشست قبل شورای عالی کار گزارش کمیته مزد در دستور کار قرار 
گرفت و مقرر شد تا در خصوص مزد منطقه ای اجماع کلی حاصل 
شود و اعضا آخرین بررسی های خود را در این زمینه ارائه و گزارش 
جمع بندی نهایی را در جلسه بعد ارائه دهند.تاکنون چندین جلسه 
به موضوع پیشنهاد مزد منطقه ای پرداخته شده و در نهایت پس 
از بحث و بررسی و جمع بندی، منطقه ای کردن دستمزد کارگران 
منتفی و از دستور کار کمیته مزد خارج شده بود.وزارت اقتصاد در 
نشست قبل شورای عالی کار پس از طرح پیشنهاد مزد منطقه ای و 
منتفی شدن آن، این بار بحث منطقه ای شدن سبد معیشت را پیش 
کشید که با مخالفت و عدم پذیرش گروه کارگری روبه رو شد چرا 
که به اعتقاد آنها این مساله دنباله روی مباحث حاشیه ای مزد است 
و به جای تسریع در تعیین رقم سبد معیشت خانوار کارگری،جلسه 
دستمزد را تحت شعاع قرار می دهد.پیشنهاد افزایش سقف معافیت 
مالیاتی دستمزد کارگران نیز توسط یکی از نمایندگان گروه کارگری 
مطرح شد که وزیر کار ضمن موافقت با آن از طرح این پیشنهاد در 
هیات وزیران خبر داد.سید صولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ۹ اسفند ماه با ابراز امیدواری نسبت به برگزاری جلسات 
شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد کارگران،اعلام کرد: 
بحث حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است. 
این شورا سه جانبه گراست و متشکل از ۳ نماینده کارگر، ۳ نماینده 
کارفرما و ۳ نماینده دولت و وزیر کار به عنوان رئیس جلسه است. 
اساس هم بر سه جانبه گرایی است تا هر سه طرف )کارگر، کارفرما و 
دولت( راضی باشند.وی گفت: بعضا فکر می کنند که حداقل حقوق و 
دستمزد را دولت یا وزیر کار مشخص می کند در حالی که نه دولت 
نه وزارت کار حداقل را مشخص نمی کنند بلکه این شورای عالی کار 
است که این کار را انجام می دهد. البته شخصیت های حقوقی هم 
در این جلسه حضور دارند و امیدواریم بتوانیم با شاخص هایی که به 

دست می آید تصمیم معقول و منطقی در این بخش بگیریم.

گزیده خبر

قالیباف: هیچ مانعی برای تاسیس بانک از سوی اصناف وجود ندارد

جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد

روایت رییس جمهور از روحیه ایثار سیل زدگان سیستان و بلوچستان

تولید تونر موردنیاز چاپگرها با 
دستگاه ایران ساخت

منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید

متخصصان ایرانی موفق به ساخت ماشین آلات تولید تونر شدند که امکان تولید انبوه این مواد پرمصرف و 
گران قیمت مورد استفاده در تجهیزات چاپ و تکثیر را در کشور فراهم می کند.به گزارش ایسنا، تونر همان 
پودری است که در دستگاه های چاپگر و فتوکپی به عنوان جوهر مصرف می شود. با توجه به وارداتی بودن این 
محصول مصرفی و حجم قابل توجه نیاز کشور به آن، تولید تجهیزات ساخت تونر می تواند ضمن صرفه جویی 
قابل توجه ارزی و ریالی، وابستگی صنعت چاپ کشور به واردات را تا حد قابل توجهی کاهش دهد. بر همین 
اساس و با توجه به نیاز مبرم کشور، متخصصان یک شرکت دانش بنیان دست به کار شده و توانسته اند 
ماشین آلات تولید این پودرهای رنگی را در کشور بومی سازی کنند.محمدحسین حسنی، مدیرعامل این 

شرکت دانش بنیان با اشاره به طراحی......

تامین نیاز بازار مرغ گرم در ماه رمضان و عید

شرایط و ضوابط فعالیت رستوران ها در ماه رمضان/ استقرار 
بازرسان در مراکز پرتردد

 آیا جهان دیگر پالایشگاه نمی سازد؟
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گزیده خبر

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

هر کشوری که دریا را فتح کند، قطعا 
قدرت برتری در جهان خواهد بود

جلال زاده در جمع فرماندهان و معاونان نیروی دریایی ارتش گفت: هر کشوری که 
دریا را فتح کند، قطعاً قدرت برتری در جهان خواهد بود.به گزارش ایسنا به نقل از 
ارتش، وحید جلال زاده، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در گردهمایی پایان سال فرماندهان نیروی دریایی ارتش که در 
ستاد این نیرو برگزار شد؛ با اشاره به رابطه نزدیک کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس و نیروی دریایی ارتش، گفت: مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
چند سال پیش عنوان راهبردی را به نیروی دریایی اضافه کردند و به گمانم با توجه 
به ظرفیت های عظیم دریایی کشور این عنوان شایسته این نیرو است؛ چراکه بیش 
از ۹۰ درصد تجارت صادرات و واردات ایران از طریق دریا انجام می شود.وی با اشاره 
به سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در خصوص توسعه دریا 
محور گفت: باید همه ظرفیت ها برای توسعه دریا محور و توسعه سواحل مکران 
بسیج شوند.جلال زاده اقدامات نیروی دریایی در توسعه سواحل مکران و توسعه 
قدرت دریایی کشور را بسیار مفید و موثر دانست و گفت: کنترل تجارت بین الملل 
یکی از اقدامات بسیار مهم نیروی دریایی ارتش است.رییس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بهره گیری از قدرت دریایی در جهت 
دیپلماسی را یکی دیگر از ظرفیت های مهم کشور دانست و اظهار داشت: در چند 
سال اخیر وقتی آمریکایی ها از قدرت خود علیه منافع ما استفاده می کنند، بلافاصله 
نیروهای دریایی کشور پاسخ آن را می دهند که این تاثیر بسیار زیادی در بین مردم 
منطقه و جهان دارد و این اقدامات مانور قدرت جمهوری اسلامی ایران در دریا ها 
است.جلال زاده با اشاره به ماموریت ناگروه ۸۶ ارتش در سفر به دور دنیا گفت: 
تجهیزاتی که در این ماموریت بکار گرفته شد، تجهیزات بومی بود که به خوبی 
قابلیت های تولید ملی را نشان داد.وی با بیان اینکه قدرت دریایی از اهمیت بالایی 
برخوردار است، تصریح کرد: هر کس بتواند در دریا قدرت اول باشد در دنیا نیز قدرت 
اول خواهد بود و هر کشوری که دریا را فتح کند، قطعاً قدرت برتری در جهان خواهد 
بود و خوشبختانه نیروی دریایی ارتش در سال های اخیر رشد و توسعه قابل توجهی 

داشته که جای تقدیر و تشکر دارد.

به منظور حمایت از صنعت خودرو

دیوان محاسبات خواستار تسهیل 
مجوز تجدید ارزیابی دارایی های دو 

خودروساز بزرگ کشور شد

دیوان محاسبات کشور خواستار تسهیل مجوز تجدید ارزیابی دارایی های دو 
خودروساز بزرگ کشور به منظور حمایت از صنعت خودرو و بهبود ساختار مالی 
آنها شد.به گزارش ایسنا، دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: این نهاد نظارتی با 
تجدید ارزیابی دارایی خودروسازان موافقت و از این موضوع حمایت کرد.بر اساس 
این گزارش، در پی برگزاری جلسات متعدد و بررسی های صورت گرفته توسط 
حسابرسان و کارشناسان دیوان محاسبات کشور، این نهاد نظارتی خواستار تسهیل 
مجوز تجدید ارزیابی دارایی های دو خودروساز بزرگ کشور به منظور حمایت از 

صنعت خودرو و بهبود ساختار مالی آنها شد.

بهادری: منتظر ابلاغ کلیات بودجه از سوی مجلس هستیم

جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد

روایت رییس جمهور از روحیه ایثار سیل زدگان سیستان و بلوچستان

سخنگوی دولت گفت: به محض اینکه مجلس شورای اسلامی متن 
کلیات بودجه را به دولت ابلاغ کند، این آمادگی را داریم که بلافاصله 
بخش دوم را تقدیم مجلس کنیم.به گزارش ایسنا، علی بهادری 
جهرمی در حاشیه جلسه فوق العاده دولت برای تسریع آماده سازی 
بودجه، اظهار کرد: امسال با توجه به اینکه قانون برنامه هفتم توسعه 
تصویب و ابلاغ می شد،  دولت باید منتظر می ماند تا آن قانون ابلاغ 
شود و بعد برنامه بودجه سال ۱۴۰۳ را تهیه می کرد.وی افزود: در تهیه 
برنامه هفتم مقداری تاخیر صورت گرفت و هنوز قانون برنامه هفتم 
نهایی ابلاغ نشده است بنابراین دولت  برای تسریع در تهیه بودجه 
همزمان با جلسات مجلس برای بررسی برنامه هفتم، جلسات فوق 
العاده و سه نوبته برای تهیه بودجه برگزار کرد و به محض اینکه کلیات 
برنامه هفتم توسعه مشخص شد، دولت کلیات بودجه را تقدیم مجلس 
کرد و امیدوار بودیم بررسی فوری در مجلس صورت گیرد تا پیش از 
انتخابات کلیات نهایی شود ولی متاسفانه برخی از این جلسات تشکیل 
نشد و کلیات بودجه مشخص نشد. ما همچنان منتظریم که مجلس 
آن بخش اول بودجه را  نهایی کند و جداول را دولت بر اساس همان 
بخش اول تهیه کند.سخنگوی دولت در پایان گفت: از امروز جلسات 
فوق العاده دولت تشکیل شده است و ما به محض این که مجلس متن 
کلیات بودجه را به دولت ابلاغ کند، این آمادگی را داریم که بلافاصله 
بخش دوم را تقدیم مجلس کنیم. ما آماده و منتظر مجلس هستیم تا 
با همکاری هم پیش از ایام نوروز سند بودجه سال آینده را نهایی کنیم.

باقری در دیدار همتای ارمنستانی:

مداخله بیگانگان در تصمیم 
گیری های منطقه ای خسارت بار 

خواهد بود
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در دیدار همتای خود از 
ارمنستان مداخله بیگانگان در تصمیم گیری های مربوط به منطقه را 
موجب پیچیده تر شدن شرایط و خسارت بار ارزیابی کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، دور جدید رایزنی های سیاسی بین معاونین سیاسی 
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان 
روز شنبه ۱۹ اسفند در تهران برگزار شد.واهان کوستانیان، معاون 
وزیر امور خارجه ارمنستان که در رأس هیاتی به منظور برگزاری 
دور جدید رایزنی های سیاسی معاونین وزرای امور خارجه ایران و 
ارمنستان به تهران سفر کرده است با علی باقری، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار کرد.در این دیدار، مهم ترین موضوعات در 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت.باقری با اشاره به روند رو به رشد روابط بین دو کشور 
همسایه و دوست، بر نقش مؤثر رایزنی های مستمر بین مقامات دو 
کشور در ارتقای سطح همکاری ها تاکید کرد.معاون سیاسی وزیر 

امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت صلح و ثبات پایدار در 
منطقه و ضرورت تسریع در امضای توافق صلح بین آذربایجان 
و ارمنستان، بر حل و فصل مسائل به دست خود کشورهای 
منطقه تاکید و مداخله بیگانگان در تصمیم گیری های مربوط به 
منطقه را موجب پیچیده تر شدن شرایط و خسارت بار ارزیابی 
کرد.کوستانیان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان، از مواضع 
جمهوری اسلامی ایران درمورد حفظ تمامیت ارضی، حاکمیت و 
تغییرناپذیری مرزهای شناخته شده بین المللی تشکر و بر اهمیت 
توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران در چارچوب سیاست 
این کشور مبنی بر تنوع بخشی به روابط خود تاکید کرد.وی 
با استقبال از حضور شرکت های ایرانی در طرح های زیرساختی 
ارمنستان، بر همکاری های چندجانبه در چارچوب طرح های 
حمل و نقلی به ویژه کریدور خلیج فارس-دریای سیاه تاکید 
کرد.علی باقری با اشاره به وضعیت دردناک و وخیم انسانی در 
غزه تصریح کرد بیان کرد که امروز مسئله غزه، نه تنها یک 
نسل کشی آشکار و جنایت علیه بشریت عیان است، بلکه یک 
بحران بزرگ انسانی است که استمرار آن برای همگان مسئولیت 
بین المللی به دنبال دارد. در دنیای امروز ارتکاب چنین جنایاتی از 
موجودیتی غیر از رژیم اشغالگر قابل تصور نیست و همه دولت ها 
باید تلاش کنند که این فاجعه بزرگ انسانی و تاریخی هرچه 

زودتر پایان یابد.

جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد 
پیش از ظهر امروز با حضور رئیس جمهور برگزار شد.به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی  در مراسم 
جشن ملی توانمندسازی۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اظهار کرد: این ایام یادآور روزهایی است که به 
ذهن و قلم امام خمینی)ره( تشکیل کمیته امداد جاری شد 
و فرمان تشکیل کمیته امداد را صادر کردند. شاید در سال ۵۷ 
کمیته امداد جزو اولین نهادهایی بود که بر ذهن و قلم امام 
جاری شد. کمیته امداد برکات بسیاری در توجه به محرومان، 
نیازمندان و مددجویان داشته است.وی ادامه داد: موضوع مدد و 
مددرسانی بحث بسیار مهمی است که نمی توان در این مختصر 
به آن پرداخت. در فرهنگ دینی ما مدد جزو بهترین کارها 
شمرده شده است. بعد از انجام واجبات، هیچ کاری در  جایگاه 
مددرسانی قرار ندارد. هرکسی بتواند به دیگری مدد کند، جایگاه 
ممتازی دارد. امام خمینی)ره( که می خواست انقلاب جهانی 
را هدایت کند اما یاد مددجویان را در دل داشت.همت بلند، 
ایثار و گذشت سیل زدگان سیستان و بلوچستان رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: تربیت ما دینی است و خیرین بی نام و نشان 
زیادی بدون کار تبلیغاتی بسیار کار می کنند. این مربوط به افراد 
دارای مکنت نیست بلکه افرادی که شاید نیاز هم داشته باشند، 
سعی می کنند در سطح خود به دیگران هم کمک کنند. در سفر 
اخیر به سیستان و بلوچستان ، سیل زدگان در روستاها گفتند 
از کمک های هلال احمر تشکر می کنیم ولی چون این کمک ها  
بیش از نیاز ما بود و خانه های ما سالم است این کمک ها را به 
آن طرف مرز دادیم چون آن ها بیشتر نیازمند بودند. کسانی 
هستند در مرز زندگی می کنند و نیاز دارند ولی احساس کردند 
آن طرف مرزی ها بیشتر به کمک نیاز دارند. این نگاه مربوط به 
همت بلند، ایثار و گذشت و توجه به دیگران برای خداست که 
خیلی ارزش دارد. این روحیه در مردم بوده و وجود داشته است.

عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند کمک به 
دیگران را دارندوی افزود: در مساله کرونا این خبر را شنیدید که 
در اروپا  فروشگاه ها را غارت کردند ولی چنین خبری را در ایران 
نشنیدید چون رهبری انقلاب کمک مومنانه را مطرح کردند و 
تمام مساجد و خانه ها به محلی برای کمک تبدیل شد. مردم 
به دیگران توجه دارند و دیگرخواهی درپرتو خداخواهی است و 
این نگاه خیلی ارزشمند است. چند وقت پیش در اخبار دیدید 
که یک پارکبان گفت دو نفر را در کمیته امداد را تحت پوشش 

گرفتم. بحث پولداری نیست و عموم جامعه به خاطر تربیت دینی 
خصلت ارزشمند کمک به دیگران را دارند.استعداد مددجویان 
باید شکوفا شودرئیسی خاطرنشان کرد: کمتیه امداد مورد اعتماد 
همه است و مردم روز به روز توجه بیشتری به کمیته امداد 
داشته اند. محور فعالیت کمیته امداد، توانمندسازی و خودکفایی 
مددجویان است. در آستان قدس رضوی که خادم بودم، می دیدم 

خانواده هایی هستند که می گفتند اگر یک فرزند ما مشغول به 
کار شود، مشکلات حل می شود. اشتغال خیلی اهمیت دارد و 
افراد می خواهند با زور بازوی خود درآمد کسب کرده و محتاج 
دیگرتان نشوند. ۷ هزار کارخانه و کارگاه به خط تولید آمده 
که موجب ایجاد اشتغال شده است.رئیس جمهور تصریح کرد: 
استعداد مددجویان باید شکوفا شود و این خودکفایی که در 

برنامه کمیته امداد است خبر خیلی خوبی است. ۱۰۰ هزار 
مددجو کمیته امداد به این توانمندی رسیده و استقلال اقتصادی 
پیدا کردند و این جشن دارد و خبر ارزشمند و موجب شعف 
است. ما این مسیر را مسیر درستی میدانیم که کمیته امداد با 
تسهیلات به مددجویان کمک کند ولی در نهایت خود فرد دست 

به بازوی خود گرفته و بلند می شود.

رئیس جمهور در پیامی انتخاب »آصف علی زرداری« به عنوان رئیس جمهور جدید پاکستان را 
تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری وی روابط دو کشور که از سابقه 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی برخوردار است، بیش از پیش توسعه و تعمیق یابد.به گزارش ایسنا، 
سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک انتخاب آقای »آصف علی زرداری« به عنوان رئیس 
جمهور کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی پاکستان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
مانند همیشه و به ویژه در دوران جدید آمادگی خود را برای گسترش مناسبات با جمهوری 

اسلامی پاکستان اعلام می نماید.

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: آزادراه منجیل - رودبار به ارزش روز ۵ هزار میلیارد تومان فردا دوشنبه و در آستانه سفرهای نوروزی با 
حضور رییس جمهور افتتاح می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
گفت: آزادراه منجیل - رودبار به ارزش روز ۵ هزار میلیارد تومان، فردا دوشنبه )۲۱ اسفند ۱۴۰۲( و در آستانه سفرهای نوروزی با حضور 
رئیس جمهور افتتاح می شود.وی افزود: این آزادراه شاهراه حیاتی ارتباط پایتخت و استان های همجوار به استان گیلان محسوب می شود که 
به عنوان سومین وعده دولت در افتتاح مسیرهای آزادراهی کشور و یکی از سخت ترین و پیچیده ترین پروژه های آزادراهی آماده بهره برداری 
است. منصوری تاکید کرد: عملیات ساخت این آزادراه به دلیل واقع شدن در منطقه کوهستانی و برخورداری از تونل ها و پل های متعدد 
متوقف شده بود؛ اما در دولت سیزدهم با تزریق اعتبارات لازم تکمیل شده و آماده بهره برداری است تا تردد هموطنان برای سفرهای نوروزی 

۱۴۰۳ به شمال کشور را تسهیل کند.

پیام رئیسی به رئیس جمهور جدید 
پاکستان

منصوری:

رییس جمهور فردا آزادراه منجیل -رودبار را افتتاح می کند
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گزیده خبر

مشتریان تایر شاکی از ثبت نشدن 
اطلاعاتشان توسط عرضه کننده ها

تعدادی زیادی از متقاضیان تایر از اینکه ساعت ها در صف خرید تایر می مانند 
اما باز هم موفق به خرید نمی شوند، گلایه دارند، اما در نهایت وزیر صمت با 
اشاره به اینکه اجازه ثبت نام به صورت افلاین داده شده و عرضه کننده باید 
اطلاعات مشتری را دریافت و بعداً در سامانه ثبت کند عدم اجرای این امر را 
به منزله تخلف و قصد برای تشکیل صف دانسته و قول داد که شرایط این بازار 
تسهیل شود.به گزارش ایسنا، تعداد زیادی از مشتریان چه در تماس با این 
خبرگزاری و چه از شیوه های مختلف، گلایه خود را نسبت به نظام توزیع تایر 
اعلام کردند؛ به گفته تعدادی از این مشتریان "از ساعات ابتدایی صبح برای 
خرید تایر مراجعه می کنیم، اما پس از ساعت ها معطلی در نهایت موفق به خرید 
تایر مورد نیاز خود نمی شویم. "پیرو مشکلات پیش آمده برای بازار تایر، وزیر 
صمت در حاشیه افتتاح نمایشگاه بهاره ضمن تاکید بر تلاش مبنی بر عرضه  
لاستیک خودرو با قیمت مصوب در نمایشگاه  بهاره، اظهار کرد: شرایط فراهم  
شده تا متقاضیان بتوانند ثبت نام خود را در سامانه در همین نمایشگاه ها انجام 
دهند. تولید لاستیک هم وضعیت خوبی در کشور دارد و بهتر هم می شود. 
واردات لاستیک هم بهبود یافت و کسری و ناترازی بازار جبران شده است، اما 
برخی سودجویان تلاش می کنند از التهاب بازار سود ببرند.برخی قصد ایجاد 
صف دارندهمچنین علی آبادی به تازگی از بهبود  شرایط بازار تایر خبر داده 
و اعلام کرده است: به فروشندگان این اجازه داده شده که به صورت بر خط 
نبودن )آفلاین(، ثبت نام داشته باشند و نیازی نیست که حتما سامانه حتما 
وصل باشد. مدارک از مشتری دریافت و بعدا در سامانه ثبت شود و فرآیند خرید 
ادامه داشته باشد. اگر عرضه کننده ای اینگونه رفتار نمی کند، به گونه ای مصداق 
تخلف است و قصد ایجاد صف دارد و در ادامه قول داد که توزیع لاستیک 
در بازار ساماندهی خواهد شد.اما مسئولان اصناف معتقدند که مشکلی برای 
فروش و نوبت دهی اینترنتی ندارند.بسترسازی ها از سوی وزارت صمت فراهم 
شودمحمود بنانژاد- دبیرکل اتاق اصناف ایران- تاکید کرده است: تصمیم گرفته 
شد که نوبت دهی اینترنتی فراهم شود تا پیش از خرید مشتری، ثبت نام انجام 
و اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند؛ بنابراین درخواست شد که زمینه برای 
این اقدام فراهم شود که این موضوع نیاز به بسترسازی از سوی وزارت صمت 

دارد، اما متاسفانه هنوز اقدامی برای بسترسازی نشده است.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی اعلام کرد

تامین نیاز بازار مرغ گرم در ماه رمضان و عید

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی با اشاره به تامین بازار شب 
عید و ماه رمضان گفت: با توجه به جوجه ریزی صورت گرفته در بهمن ماه پایان سال 
بازار مرغ در آرامش بوده و هیچ مشکلی وجود ندارد.به گزارش ایسنا، مسعود امراللهی با 
بیان اینکه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در بهمن ماه شده است، گفت: در حال حاضر 
مرغ آن جوجه ریزی ها در اختیار مردم قرار می گیرد.وی افزود: در طی چند سال اخیر 
این اولین سالی است که اسفندماه بازار مرغ در آرامش است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در ادامه گفت: قیمت مرغ با 
توجه به تصمیماتی که از قبل وجود داشته همچنان کیلویی ۷۸ تا ۸۰ هزار تومان است.

امراللهی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، در پایان گفت: فروش مرغ بالاتر 
از ۸۰ هزار تومان تخلف است.

آیاجهاندیگرپالایشگاهنمیسازد؟

منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید

وزیر سابق نفت به تازگی عنوان داشت در ۵۰ سال اخیر هیچ کشوری در حوزه 
پالایشی و پتروشیمی سرمایه گذاری نکرده زیرا توجیه اقتصادی کم است اما واقعا 
در دنیا چنین اتفاقی رخ داده است؟به گزارش ایسنا، پالایشگاه سازی یک کار 
کثیف است؛ این استدلالی بود که زنگنه وزیر نفت در دولت روحانی در پاسخ به 
کم کاری در این حوزه بیان کرده بود، هرچند آن زمان هم کارشناسان نسبت 
به ضرورت ساخت پالایشگاه هشدار داده بودند اما بیژن زنگنه وزیر سابق نفت 
اخیرا با تکرار همان ادبیات در نهمین کنگره راهبردی نفت و نیرو  گفته است 
که: »بنده هیچ دلیل اقتصادی و فنی قابل قبول برای الزام ساخت پالایشگاه برای 
جلوگیری از صادرات نفت خام درنیافته ام، در ۵۰ سال اخیر هیچ کشوری در 
حوزه پالایشی و پتروشیمی سرمایه گذاری نکرده زیرا توجیه اقتصادی کم است«. 
برخی از رسانه ها با پوشش گسترده سخنان زنگنه تیتر زدند که  »سخنان 
تکان دهنده زنگنه« اما واقعا در دنیا چنین اتفاقی افتاده است و دیگر کسی بر 
روی پالایشگاه سرمایه گذاری نمی کند؟نفت، همچنان اصلی ترین کالای جهان 
است با وجود گرایش رو به رشد به سوی استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و 
کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی، نفت، همچنان اصلی ترین کالای جهان 
است که اقتصادها بر اساس قیمت آن، شکوفا شده یا دچار افول می شوند. اما نفت 
بدون پروسه تبدیل به سوخت ها و مواد مورد نیاز شامل بنزین، دیزل، سوخت 
جت و پتروشیمی بی فایده است.منطقه خلیج فارس با داشتن مجموعا ۴۹۷ 
میلیارد بشکه ذخایر قطعی نفت که تقریبا ۳۴ درصد از ذخایر قطعی برآورد شده 
نفت جهان را تشکیل می دهد، سرمایه گذاری های قابل توجهی در بخش پالایش 
انجام می دهد. سرمایه گذاری در بخش پایین دستی منطقه، در درجه اول با هدف 
تامین تقاضای داخلی فزاینده و تنوع بخشیدن به اقتصاد از خام فروشی نفت، به 
صادرات محصولات تخصصی تر است. در عین حال، این پالایشگاه ها جریان های 
تجارت جهانی را تغییر می دهند و این منطقه، محصولات پالایش شده بیشتری 
به  خصوص به اروپا صادر می کند.بخش پالایش منطقه طی چند سال گذشته، 
شاهد رشد فوق العاده ای بوده که عمدتا ناشی از سرمایه گذاری های قابل توجه 
دولت ها در دوره قیمت بالای نفت بوده است. مقامات کشورهای تولیدکننده 
همچنین توسعه بخش پایین دستی را در اولویت قرار داده اند.در حال حاضر پنج 
پروژه بزرگ پایین دستی در خاورمیانه در جریان است که عبارتند از پالایشگاه 
جدید الزور، پالایشگاه های راس تنوره و ریاض آرامکو، پروژه انعطاف پذیری نفت 
ادنوک، برنامه مدرن سازی باپکو )BAPCO( و مجتمع پالایش و پتروشیمی 
دقم.۱- پالایشگاه جدید الزور این پروژه ۱۶ میلیارد دلاری توسط شرکت »صنایع 
نفت یکپارچه کویت«  )KIPIC( که وابسته به شرکت دولتی کویت پترولیوم 

است، اجرا شده است. پالایشگاه الزور برای پالایش نفت خام سنگین طراحی 
شده است و دارای سه واحد تقطیر خام است. این پالایشگاه کلید امیدهای کویت 
برای پاسخگویی به تقاضای رو به رشد برای برق است. این تاسیسات با ظرفیت 
۶۱۵ هزار بشکه در روز که با بودجه ای بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار در دست توسعه 
است، ۲۲۵ هزار بشکه در روز نفت کوره کم گوگرد برای تولید برق عرضه می کند.  
پالایشگاه الزور که یکی از بزرگترین پالایشگاه های تک فازی است که تاکنون 
ساخته شده است و پس از بهره برداری کامل، به دومین پالایشگاه بزرگ عملیاتی 
در شورای همکاری خلیج فارس تبدیل خواهد شد.۲- پالایشگاه های راس تنوره 
و ریاض آرامکو عربستان سعودی در ۱۰ سال گذشته، در سه پالایشگاه جدید 
چند میلیارد دلاری به ظرفیت ۴۰۰ هزار بشکه در روز، سرمایه گذاری کرده است. 
پالایشگاه جازان که به طور کامل به آرامکوی سعودی تعلق دارد، در حال افزایش 
فعالیش است و پس از آن جوبیل قرار می گیرد که سرمایه گذاری مشترک میان 
توتال انرژی و یانبو است. سرمایه گذاری های نیمه کاره هم در عربستان سعودی با 
سرعت ادامه دارد و پروژه های سوخت پاک در پالایشگاه های راس تانوره و ریاض 
در دست انجام است. هدف هر دو پروژه، تمرکز بر بهبود کیفیت سوخت است، 

زیرا این کشور به سمت استاندارد یورو ۵ حرکت می کند. عمده محصولات تولید 
پالایشگاه راس تنوره برای مصارف داخلی به کارخانه فله ظهران، عرضه شده و 
مابقی صادر می شود. این پالایشگاه در سپتامبر سال ۱۹۴۵، با ظرفیت تولید اولیه 
بیش از ۶۰ هزار بشکه در روز، آغاز به کار کرد.۳- پروژه انعطاف پذیری نفت 
ادنوکپروژه انعطاف پذیری نفت ۳.۵ میلیارد دلاری ادنوک، قابلیت های پالایش 
پالایشگاه ادنوک در رویس را به میزان قابل ملاحظه ای بالا خواهد برد. ادنوک در 
طول تاریخ فعالیت خود، عمدتا گرید نفتی موربان را پالایش کرده که از میادین 
خشکی در ابوظبی استخراج کرده است. بمحض تکمیل، پروژه انعطاف پذیری 
نفت، به این شرکت اجازه خواهد داد حداکثر تا ۴۲۰ هزار بشکه در روز گریدهای 
نفتی سنگین تر و ترش تر را پالایش کند. این گریدها شامل نفت آپرزاکوم است 
که از میادین فراساحلی ابوظبی استخراج میشود و همچنین بیش از ۵۰ نوع دیگر 
که از سراسر دنیا تامین می شوند.این پروژه به فعالیت های ادنوک، ارزش قابل 
ملاحظه ای اضافه خواهد کرد. ظرفیت افزوده شده، به این غول انرژی دولتی اجازه 
می دهد رویکرد مقرون به صرفه و بازار محوری برای خوراک منتخب، در پیش 
بگیرد. همچنین حجم بیشتری از گرید نفتی گران قیمت موربان را برای صادرات، 

آزاد می کند.۴- برنامه مدرن سازی باپکو )BAPCO(با مجموع بودجه ۶ 
میلیارد دلار، برنامه مدرن سازی باپکو، یکی از بزرگترین پروژه ها در تاریخ بحرین 
و بزرگترین سرمایه گذاری سرمایه در تاریخ ۹۰ ساله باپکو است. هدف از این 
پروژه، افزایش ظرفیت پالایش تنها پالایشگاه نفت بحرین به ۳۶۰ هزار بشکه در 
روز از ظرفیت فعلی ۲۶۷ هزار بشکه در روز از طریق نوسازی تاسیسات فرسوده 
است.۵- مجتمع پالایش و پتروشیمی دقم پالایشگاه دقم با ظرفیت ۲۳۰ هزار 
بشکه در روز، بودجه کلی هفت میلیارد دلار دارد و بخشی از برنامه های دولت 
عمان برای توسعه منطقه دقم است که در آن، یک بندر و تاسیسات مرتبط با 
آن، ساخته شده است. حدود ۶۵ درصد از خوراک این پالایشگاه از کویت وارد 
خواهد شد و ۳۵ درصد دیگر توسط این سلطان نشین، تامین می شود. شرکت 
OQ۸، سرمایه گذاری مشترک میان OQ و کویت پترولیوم اینترنشنال است. 
پس از اتمام ساخت پالایشگاه، ظرفیت پالایش حدود ۲۳۰ هزار بشکه نفت خام 
در روز را خواهد داشت. دیزل، سوخت جت، نفتا و ال پی جی، محصولات اصلی 
آن هستند.  پروژه های این پالایشگاه شامل هیدروکرکینگ و واحدهای کوک، 
بازیابی گوگرد، تولید هیدروژن و واحدهای تصفیه مراکس است.سرمایه گذاری 
در ظرفیت پالایش نفت جهانی جدیدترین پالایشگاه در آمریکا، پالایش تگزاس 
اینترنشنال ترمینالز به ظرفیت ۴۵ هزار بشکه در روز در چنل ویوی تگزاس 
است که فعالیتش را در فوریه سال ۲۰۲۲ آغاز کرد. با این حال، جدیدترین 
پالایشگاه با ظرفیت واحد پایین دستی قابل توجه، تاسیسات شرکت مارتون در 
گری ویل لوئیزیانا است. این تاسیسات در سال ۱۹۷۷ با ظرفیت اولیه ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز ساخته شد و تا اول ژانویه سال ۲۰۲۳، ظرفیت پالایش ۵۹۶ هزار 
بشکه در روز را داشت. البته پالایشگاه های فعلی هم از طریق ارتقا یا ساخت 
جدید، به ظرفیت پالایش خود اضافه کرده اند.با این حال، این چین است که 
بیشترین رشد ظرفیت پالایش نفت را در میان هر منطقه ای در جهان دارد. 
سرمایه گذاری چین در افزایش ظرفیت پالایش در سال ۲۰۱۹، به ۲۱ میلیارد 
دلار رسید. با توجه به این که چین، خانه بزرگترین شرکت نفت و گاز جهان از 
نظر درآمد است، این موضوع نباید مایه تعجب باشد. سینوپک در سال ۲۰۱۸، 
حدود ۴۳۲.۵ میلیارد دلار درآمد داشت در حالی که پتروچاینا، که رقیب چینی 
این شرکت است، با ۳۴۷.۷ میلیارد دلار درآمد، در رتبه سوم قرار گرفت.ظرفیت 
پالایشگاه نفت در اروپا و کشورهای مشترک المنافع مستقل در سال ۲۰۲۲، 
حدود ۲۳.۶ میلیون بشکه در روز بوده است که کاهش اندکی در مقایسه با سال 
قبل داشت. در طی دوره مورد نظر، ظرفیت بیش از ۱.۵ میلیون بشکه در روز 

کاهش یافته است.

امسال نیز مانند سال گذشته و طبق گفته های وزیر نفت، سهمیه نوروزی بنزین 
نداریم اما تلاش می شود هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.به گزارش ایسنا، میزان 
مسافرت ها هر سال با شروع فصل بهار و تعطیلات نوروز افزایش می یابد و این موضوع 
بعضا نگرانی هایی را برای تامین بنزین ایجاد می کند، با این حال وزیر نفت صراحتا 
اعلام کرده که مشکلی برای تامین بنزین نوروزی وجود ندارد.پیش بینی میزان مصرف، 
همانند سال گذشته آنطور که اوایل اسفندماه مطرح شد، متوسط مصرف بنزین در 
مقایسه مدت مشابه سال گذشته ۱۲ تا ۱۳ درصد افزایش یافته و در حال حاضر 
تمامی بنزین از پالایشگاه های داخل تحویل گرفته می شود و واردات نداریم؛  میانگین 
مصرف روزانه بنزین در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱۵ میلیون لیتر بوده است. در اوج 
سفرهای نوروزی در روزهای ۲۶ و ۲۷ اسفند سال ۱۴۰۱، ۱۴۳ میلیون لیتر بنزین 

توزیع شد که پیش بینی می شود امسال نیز این اعداد و ارقام را مجددا ثبت کنیم.
آنطور که جعفر سالاری نسب - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام 
کرده با توجه به تقارن ایام ماه مبارک رمضان با نوروز امسال، پیش بینی دقیقی از 
مصرف بنزین نوروزی قابل احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را پیش بینی کردیم 
و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در همین چند روز گذشته مصرف بنزین ۱۲۷ 
و ۱۳۳ میلیون لیتر را هم ثبت کرده ایم.به گفته وی، مشکلی از نظر تأمین فرآورده 
نداریم و در توزیع باید بر مسئله کارت های آزاد جایگاه ها نظارت شود که از مردم 
درخواست می کنیم، حتما کارت سوخت شخصی همراه خود داشته باشند. هر کارت 
سوخت شخصی دارای ۶۰ لیتر سهمیه ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر اعتبار ۳۰۰۰ 
تومانی است و اگر فردی نیازی بیش از این داشت، می تواند از کارت های آزاد جایگاه ها 
استفاده کند که تعداد این کارت ها را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه ها افزایش داده ایم. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکیده کرده است که تعداد کارت های 

آزاد جایگاه های سوخت ویژه ایام نوروز را افزایش داده ایم، اما از مردم تقاضا داریم 
که حتما کارت سوخت شخصی خود را همراه داشته باشند. این طرح با هدف 
نظارت بر توزیع فرآورده ها در جایگاه ها آغاز شده زیرا در نوروز حجم بالایی از 
مسافرت ها را داریم و مردم نیاز دارند که خدمات بهتری را در جایگاه های مسیر 
دریافت کنند.وی افزود: نظارت بر نحوه توزیع بنزین، میزان کارت آزاد موجود در 
جایگاه های سوخت، موارد مرتبط با ایمنی که باید حتما رعایت شود و همچنین 
خدمات جانبی که در جایگاه ها انجام می شود، از اهداف این طرح است. حدود ۱۰۰ 
گروه عملیاتی به سراسر کشور اعزام می شوند تا جایگاه ها را بررسی کنند و پیش 
بینی می شود که حدود ۲۵۰۰ نفر ساعت عملیات نظارتی انجام شود. این طرح تا 
۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت و گروه های نظارتی فعالیت ۲۴ ساعته خواهند 
داشت.تلاش می کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانندجواد اوجی - وزیر 
نفت نیز صراحتا اعلام کرد که سهمیه نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می کنیم 
هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.هرچند که تدابیر لازم برای تامین بنزین 
نوروزی اندیشیده شده است اما به اعتقاد کارشناسان ناترازی بنزین را هم نمی توان 
کتمان کرد؛ درحال حاضر میزان تولید و مصرف معادل است البته برای حل 
ناترازی پیش بینی های لازم انجام شده و باتوجه به اینکه برای تعمیرات اساسی 
در پالایشگاه های کشور برنامه ریزی های لازم انجام شده است، یکی از واحدهای 
ستاره خلیج فارس در مرحله تعمیرات اساسی بود که از ابتدای ماه جاری وارد مدار 
سرویس شد و اکنون در ظرفیت کامل قرار دارد.اکنون غیر از ستاره خلیج فارس 
شرایط برای بقیه پالایشگاه ها نیز مساعد است و انتظار می رود با وضعیتی که در 
حوزه تولید پالایشگاهی صورت می گیرد و با  پشت سر گذاشتن تعمیرات اساسی  

مشکلی بابت تامین سوخت وجود نداشته باشد.

رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران اعلام کرد

شرایط و ضوابط فعالیت رستوران ها در ماه 
رمضان/ استقرار بازرسان در مراکز پرتردد

رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران گفت: تنها برخی از رستوران های دارای شرایط خاص فعالیت 
در ماه مبارک رمضان که دارای مجوز از اداره اماکن هستند می توانند در طول روز با حفظ شئونات ماه 
رمضان فعالیت کنند و مابقی رستوران ها بعد از افطار باید به فعالیت های خود ادامه دهند.حسن فهمیده در 
گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که شرایط و ضوابط فعالیت رستوران ها در ماه رمضان و ایام عید 
به چه صورت خواهد بود؟ گفت: برخی از رستوران ها را که در مناطق اسکان مسافران نوروزی، مسیر عبور 
و مرور آنها یا مکان های حساس مانند بیمارستان ها بود شناسایی و به اداره اماکن معرفی کردیم تا مجوز 
فعالیت آنها در این ایام صادر شود.وی افزود: نظارت بر رستوران ها از ابتدای ماه رمضان و در ایام عید انجام 
خواهد شد. در مراکز پرتردد و مهم بازرسان اتحادیه مستقر خواهند بود تا به شکایت مسافران و شهروندان 
رسیدگی کنند.رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران اضافه کرد: در اتحادیه نیز شیفت رسیدگی به 
شکایات نیز داریم. همچنین سامانه "رسابان" نیز قابلیت ثبت آنلاین شکایات را دارد.وی تصریح کرد: فقط 
رستوران های دارای شرایط خاص فعالیت در ماه مبارک رمضان که دارای مجوز از اداره اماکن هستند، 
می توانند در طول روز با حفظ شئونات ماه رمضان فعالیت کنند و مابقی رستوران ها بعد از افطار باید به 
فعالیت های خود ادامه دهند.فهمیده در ادامه به ضوابط و شرایط فعالیت رستوران ها در ماه رمضان اشاره 
کرد و گفت: این ضوابط شامل پوشاندن کامل شیشه ها به طوری که فضای سالن از بیرون قابل رویت نباشد، 
رعایت حجاب و عفاف، جلوگیری از انتشار بو و عرضه خوراک های دودزا، جلوگیری از تجمع مشتریان 
بیرون از واحد صنفی، جلوگیری از تجمع پیک بیرون از واحد صنفی، عدم انتشار تصویر خوراکی در فضای 
مجازی، ممنوعیت استعمال و عرضه دخانیات، جلوگیری از استعمال دخانیات توسط پیک بیرون از واحد 
صنفی، ممنوعیت روزه خواری متصدیان و کارکنان واحد و عرضه خوراک بیرون بر در کیسه های غیرشفاف 
است.وی عنوان کرد: تلاش می کنیم که شئون ماه رمضان حفظ شود و از مسافران نوروزی هم به درستی 
پذیرایی شود.فهمیده در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا کباب،   جوجه کباب، چلوخورش و... 
قیمت  مصوب دارند؟ گفت: امکان تعیین قیمت مصوب در این بخش وجود ندارد، زیرا قیمت غذاها در هر 
رستوران بر اساس منطقه، هزینه سربار و اوزان مواد غذایی متفاوت است.وی در ادامه گفت: بر اساس یک 
چارچوب مشخص که با فرمول هزینه سربار به علاوه هزینه مواد اولیه ضرب در ۲۰ درصد سود به دست 
می آید قیمت ها بررسی می شود و اگر رستوران ها این فرمول را رعایت کنند منوی قیمتی آنها تایید می 
شود.رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران در پایان گفت: بر منوی رستوران ها نظارت داریم تا خارج 

از چارچوب تعیین شده نباشد.

متخصصان ایرانی موفق به ساخت ماشین آلات تولید تونر شدند که امکان تولید انبوه این مواد پرمصرف و گران قیمت مورد استفاده در 
تجهیزات چاپ و تکثیر را در کشور فراهم می کند.به گزارش ایسنا، تونر همان پودری است که در دستگاه های چاپگر و فتوکپی به عنوان جوهر 
مصرف می شود. با توجه به وارداتی بودن این محصول مصرفی و حجم قابل توجه نیاز کشور به آن، تولید تجهیزات ساخت تونر می تواند ضمن 
صرفه جویی قابل توجه ارزی و ریالی، وابستگی صنعت چاپ کشور به واردات را تا حد قابل توجهی کاهش دهد. بر همین اساس و با توجه به نیاز 
مبرم کشور، متخصصان یک شرکت دانش بنیان دست به کار شده و توانسته اند ماشین آلات تولید این پودرهای رنگی را در کشور بومی سازی 
کنند.محمدحسین حسنی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به طراحی و تجاری سازی ماشین های خط تولید تونر، اظهار کرد: در ابتدای 
راه و با شناخت از نیاز جدی کشور به تونر به عنوان ماده ای گران قیمت و پرمصرف، کار آزمایشگاهی روی این فرآورده را آغاز کردیم. پس از 
تحقیقات دریافتیم که برای تولید تونر ابتدا باید ماشین های تولید آن را در کشور بسازیم و با سرمایه گذاری شخصی و پس از صرف ۱۵ سال کار 
پژوهشی و توسعه ای، به توانمندی تولید تونر با یک فرمول منحصر به فرد دست یافتیم.این فعال فناور با اشاره به این که برای نخستین بار است 
که در کشور تجهیزات تولید تونر با توانمندی داخلی ساخته می شود، ادامه داد: این دستگاه، نمونه مشابه داخلی ندارد و از وجوه تمایز آن نسبت 
به نمونه خارجی می توان به استفاده از مواد اولیه بومی که تولید پتروشیمی های کشور است، اشاره کرد. این تونر را با همکاری یک شرکت ایرانی 
تولید کرده ایم و تمام این دانش و فناوری در داخل رشد کرده و بر تمام زوایای آن واقفیم و قادر به توسعه، رشد و صادرات آن هستیم. ضمن 
این که قیمت آن از نمونه مشابه خارجی، ارزان تر است.وی به نیاز جدی صنعت چاپ کشور به تونر اشاره کرد و افزود: سالانه حدود سه هزار تن 
تونر وارد می شود که هر کیلوگرم میانگین ۱۰ دلار و در سال حدود ۳۰ میلیون دلار ارز از کشور خارج می شود؛ اگر در یک بازار سالم و رقابتی 

تهیه مواد اولیه از پتروشیمی های داخلی 
شود، سبب ارزان تر شدن 
اشتغال،  ایجاد  محصول، 
شهرهای  در  تولید  توسعه 
دیگر، گسترش فناوری و صادرات 
ارزآوری  سبب  می تواند  نیز آن 
از معاونت علمی  شود.به نقل 
با  ریاست جمهوری، حسنی 
تن اشاره به ظرفیت تولید ۱۰۰ 
ین در سال توسط خط تولید  ا
گفت:  دانش بنیان،  به شرکت 
به  رسیدن  ین واسطه  ا
۶ ظرفیت تولید، ۱۰ نفر مستقیم و  ۰
نفر غیر مستقیم مشغول می شوند.

ایسنا/خوزستان عملیات اجرایی احداث ۵۴ هزار واحد مسکن نهضصت ملی مسکن در استان خوزستان با حضو وزیر راه و شهرسازی 
آغاز شد.امروز ۲۰ اسفندماه با حضور مهرداد بذرپاش علمیات احداث ۵۴ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در استان آغاز 
شد و این تعداد واحد مسکن ملی در ۴۵ سایت واقع در شهرهای مختلف استان اجرایی می شود.به گزارش ایسنا، امروز با حضور وزیر 
عملیات اجرایی جاده چهارخطه اهواز " خرمشهر )از سمت اهواز( به طول ۲۵ کیلومتر و با اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومان آغاز شد. پیش از 
این نیز عملیات اجرایی ۲۰ کیلومتر از این جاده )از سمت خرمشهر به اهواز( آغاز شده و پروژه در حال انجام است.همچنین با حضور 
بذرپاش عملیات اجرایی تعداد ۱۴ هزار واحد مسکن روستایی آغاز و ۳۰۰۰ قطعه زمین نیز به خانواده های مشمول ماده چهار قانون 
جوانی جمعیت در استان خوزستان واگذار شد. امروز وزیر راه از جاده کمربندی اهواز بازدید کرد و قرار است در ادامه سفر خود از 

محورهای تردد کاروان های راهیان نور بازدید کرده و در یادمان های دفاع مقدس حضور یابد.

سخنگوی دولت گفت: ساعات کاری کارکنان ادارات در ماه رمضان بین ۷ تا ۹ صبح شناور است.به 
گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی نوشت: »با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب هیئت 
وزیران، از روز سه شنبه مورخ ۲۲/۱۲/۱۴۰۲، ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان ها، به استثنای 
واحدهای عملیاتی خدمت رسان، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به صورت شناور، 
از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح بوده و ساعت پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و 
مقررات مربوط، تعیین می شود.ساعت شروع به کار در روزهای بعد از شب های قدر، ساعت ۹:۰۰ صبح 

و پایان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.«

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

آغاز ساخت 54 هزار واحد مسکن ملی در خوزستان
بهادری جهرمی اعلام کرد

شناورشدن ساعات کاری کارکنان اداره ها در 
ماه رمضان

تولید تونر موردنیاز چاپگرها با دستگاه ایران ساخت
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خوانساری با مهر مطرح کرد؛

راههای ارتقای امنیت سایبری 
کسب و کارها و مراکز دولتی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

هوش مصنویی!!

ازهر دری خبری !!

آمار فروش فراری در سال 2023 و افزایش دو برابری فروش مدل های هیبریدی

فروش فراری در سال ۲۰۲۳ با ۳.۳ درصد افزایش به ۱۳,۶۶۳ دستگاه رسیده که از این تعداد ۴۴ درصد به خودروهای هیبریدی اختصاص داشته است.
هرچند فراری با پیشرانه های تنفس طبیعی دور بالا به شهرت رسید اما به دلیل قوانین آلایندگی، این شرکت هم مجبور شده به سمت پیشرانه های 
توربوشارژ V۶ و هیبریدی حرکت کند. بااین حال، آمار فروش سال ۲۰۲۳ نشان از استقبال بازار از مدل های هیبریدی فراری دارد. فروش فراری طی سال 
گذشته با ۳.۳ درصد افزایش به ۱۳,۶۶۳ دستگاه رسیده که ۴۴ درصد از این فروش فقط به مدل های هیبریدی اختصاص داشته و سهم مدل های بنزینی 
خالص ۵۶ درصد بوده است. در سال ۲۰۲۳ فراری چهار مدل هیبریدی )۲9۶ کوپه و اسپایدر و SF9۰ کوپه و اسپایدر( و شش مدل بنزینی خالص را 

به بازار عرضه کرده است.

کین در مسیر لواندوفسکی

پیشنهاد

چهره روز

نون نوشتن

 مارلون براندو
به بازیگری رسیدیم که بدون شک نه تنها 
اهالی سینما که تمام جهان او را با بازی 
چشم نواز او در نقش پدرخوانده در فیلم 
The Godfather به خاطر می آورند. 
مارلون براندو، کارگردان و هنرپیشه آمریکایی 
که در سال ۱9۲۴ در لس آنجلس آمریکا 
متولد شد و در ۲۰ سالگی توانست وارد 
صنعت سینما شود. قبل از ورود به سینما 
مارلون براندو وارد آکادمی نظامی شد ولی 
به دلیل علاقه داشتن به سینما آن را نیمه کاره 
رها کرد. او با ایفای نقش در نسخه سینمایی 
نمایش اتوبوسی به نام هوس توانست شهرتی 
جهانی به دست آورد ولی هما ن طور که همه 
می دانیم اوج هنرنمایی او مربوط به قسمت 
اول مجموعه پدرخوانده می شود. مارلون 
براندو در سال های ۱9۵۴ برای بازی در فیلم 
در بارانداز و در سال ۱9۷۲ برای بازی در 
فیلم پدرخوانده توانست جایزه اسکار بهترین 
بازیگر نقش اصلی مرد را کسب کند. او در 
سال ۲۰۰۴ درگذشت ولی علت مرگ او از 
سوی وکیلش هیچوقت تایید نشد؛ عده ای دلیل مرگ او را مشکلات تنفسی می دانند. حرفهٔ 
براندو در دههٔ ۱9۶۰ با افت هنری و تجاری روبه رو شد. وسترن سربازهای یک چشم )۱9۶۱( 
با کارگردانی و بازی او با شکست تجاری همراه بود. پس از ده سال کم کاری، او پذیرفت که 
در نقش ویتو کورلئونه در پدرخوانده )۱9۷۲( تست بازیگری دهد. او بازی در این نقش را 
پذیرفت و برای آن، برنده دومین اسکار بازیگری خود شد. او این جایزه را به دلیل »طرز برخورد 
امروزی با سرخپوستان آمریکا از سوی صنعت فیلم … و همچنین با اتفاقات اخیر« رد کرد و 
به جای خود، دختر سرخ پوستی را فرستاد تا جایزه را دریافت و دلیلش را اعلام کند پدرخوانده، 
پرفروش ترین فیلم آن زمان شد و در کنار بازی در آخرین تانگو در پاریس )۱9۷۲( که برایش 
نامزد اسکار شد، براندو را یکی از بازیگران پرفروش در گیشه کرد. براندو بعدها به بازی در 
نقش مکمل روی آورد و در نقش جور-ال در فیلم ابرقهرمانی سوپرمن )۱9۷۸( بازی کرد. او 
در فیلم جنگی اینک آخرالزمان )۱9۷9( نیز بازی کرد و برای بازی در درام فصل سفید خشک 

)۱9۸9( نامزد اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد.

فرهنگ

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه علوم پزشکی تهران، اولین جراحی تومور مغزی 
با کمک تکنولوژی واقعیت افزوده در مجتمع بیمارستانی یاس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
انجام شد.این محصول در مرزهای دانش را دکتر هادی دیگاله متخصص جراحی مغز و اعصاب 
مجتمع بیمارستانی یاس و تیم فنی دانشگاه های صنعتی شریف و علم و صنعت ایران توسعه 

داده اند که در اتاق عمل و در جراحی اعصاب برای اولین بار در ایران استفاده شد.

در دانشگاه علوم پزشکی تهران؛
اولین جراحی مغز به کمک تکنولوژی واقعیت 

افزوده در کشور انجام شد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب نون نوشتن اثر محمود دولت آبادی شامل 
مجموعه ای از یادداشت هاست؛ یادداشت هایی که از سال 
۵9 تا ۷۴ درباره ی زندگی کاری و شخصی اش نوشته 
است.محمود دولت آبادی، نویسنده، نمایش نامه نویس 
و فیلم نامه نویس ایرانی، متولد ۱۳۱9 در روستای 
دولت آباد سبزوار است. معروف ترین اثر وی رمان بلندِ 
ده جلدیِ »کلیدر« است که بیش از ده سال وقت خود را 
صرف نوشتن آن کرد و تاکنون به چندین زبان مختلف 
در دنیا ترجمه شده و همین باعث  شهرت جهانی وی 
شده است. دولت آبادی برای این کتاب جوایز متعددی از 
جمله یان میخالسکی سوئیس را از آنِ خود کرد.از دیگر 
آثار ارزشمند و  شناخته شده ی این نویسنده می توان به 
»جای خالی سلوچ«، »بنی آدم«، »روزگار سپری شده ی 
مردم سالخورده«، »سلوک«، »آهوی بخت من گزل« و »طریق بسمل شدن« اشاره کرد. از مقدمه ی 
نویسنده مشخص است که کتاب شامل مجموعه ای از یادداشت هاست؛ یادداشت هایی که از سال ۵9 
تا ۷۴ درباره ی زندگی کاری و شخصی اش نوشته است. اکثر این یادداشت ها تلخ اند و وصف حالِ 
پریشان نویسنده؛ داستان سختی هایی که هنگام نوشتن کلیدر متحمل شده، ناگفته هایی که در روزگار 
سپری شده ی مردم سالخورده به نگارش در آورده، بخل و حسادت هایی که گاهاً آرامشش را سلب کرده 
و حاصل آن همه درد و مشقت چیزی نبوده جز انزوا و افسردگی! نون نوشتن حکایت درد و رنج های 
یک نویسندهٔ ایرانی است که طی پانزده  سال به صورت یادداشت هایی گردآوری شده و زمستان 
۱۳۸۸ منتشر شده است؛ حکایت دردآشنای زندگی نویسنده ای بزرگ که پیوسته مورد ظلم حکومت 
و بی انصافی های رقیبان و ناشرانی قرار گرفته که او را تا حد افسردگی و درماندگی برده اند. محمود 
دولت آبادی ریشه ی این دگرگونی و بروز خصلت های ناخوشایند انسانی را ناشی از یک حادثه نمی داند، 
بلکه آنها را قدیمی می داند که به مرور و بر اثر دورشدن از باورهای وجدانی و زوال اخلاقی در آنها تقویت 
شده و بروز یافته است. وی بخُل و حسد را بیماری مهلکی می داند که میان مردم رواج یافته و آن را 

مختص قشر خاصی نمی داند. و معتقد است آسیب های ناشی از آن غیرقابل جبران بوده است.

هری کین یازده گل دیگر تا رسیدن به رکورد بی نظیر روبرت لواندوفسکی در بوندسلیگا فاصله دارد.به گزارش ایسنا، هری کین با هت تریک مقابل ماینتس 
شمار گل هایش را در این فصل در بوندسلیگا به ۳۰ گل رساند. حالا ۹ بازی باقی مانده تا پایان بوندسلیگاو هری کین می تواند رکورد تاریخی روبرت 
لواندوفسکی در بوندسلیگا را بشکند.کین با ۳۰ گل در ۲۵ بازی، بهترین گلزن این فصل بوندسلیگای آلمان است. فقط اووه زیلر در اولین فصلش در 
بوندسلیگا این تعداد گل را به ثمر رسانده بود.هری کین چه گفت؟در شرایط خوبی هستم و احساس خوبی دارم. زدن ۳۰ گل اتفاق خوبی در این مقطع 

از فصل است. هنوز چند بازی باقی مانده است و امیدوارم چند گل دیگر را هم به ثمر برسانم.

رییس سازمان فناوری اطلاعات برنامه های این سازمان را جهت ارتقای امنیت 
فضای مجازی در کشور اعلام کرد و گفت: سازمان و مراکز دولتی می توانند 
سرویس های امنیت سایبری را از مرکز ماهر دریافت کنند.محمد خوانساری 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص 
برنامه های این سازمان و وجود آموزش عملیاتی در حوزه امنیت سایبری گفت: 
حدود ۵۰۰ شرکت مجوزهای مختلف برای امنیت فضای سایبر دارند که در 
سایت سازمان فناوری اطلاعات نیز معرفی شده اند، با توجه به اینکه این 
شرکت ها مجوز لازم را برای ارائه خدمات عمومی امنیت سایبری به دستگاه ها و 
کسب و کارها دارند، دستگاه ها می توانند از ظرفیت این شرکت های دارای مجوز 
برای ارتقای امنیت فضای سایبر استفاده کنند.وی افزود: همچنین ما ظرفیت 
دانشگاه ها را فعال کرده ایم به همین منظور مجموع مراکزی به نام مراکز آپا در 
بیش از ۴۰ دانشگاه در زمینه امنیت فضای مجازی مشغول به کارند. فعالیت 
این مراکز در راستای این است که خدمات محلی و تأمین امنیت سایبری را در 
استان ها به متقاضیان ارائه دهند.خوانساری در ادامه به اقدامات دیگر سازمان 
فناوری اطلاعات برای افزایش امنیت سایبری در کشور اشاره کرد و گفت: 
موضوع مد نظر دیگر، امنیت مدیریت شده یا خدمات امنیت مدیریت شده 
است به این معنی که یک مجموعه سازمان اداری و سازمان دولتی می تواند 
تأمین امنیتش را با هماهنگی مراکز ماهر که در حال حاضر شکل گرفته به 
شکل خدمت خریداری کند و در اختیار قرار بگیرد.وی اظهار داشت: از این 
طریق وضعیت امنیت مراکز دولتی با کمک سرویس هایی که مرکز ماهر ارائه 
می دهد تأمین خواهد شد.به گزارش مهر، پیش از این نیز عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه روزانه هزارها حمله هدفمند 
سایبری می شود که بخش قابل توجهی از آنها دفع می شود به مهر گفته بود: 
در حوزه امنیت مسئولیت بر عهده مرکز ملی فضای مجازی است. ما در وزارت 
ارتباطات هر ماه لیست آسیب پذیری هایی که دستگاه ها دارند، پیدا می کنیم و 
مجموع آپهایی که در دانشگاه های سراسر کشور داریم این مأموریت را برعهده 
دارند و تست نفوذ انجام می دهند. این مسائل را به شکل محرمانه به دستگاه ها 

منعکس می کنیم.

با حضور وزیر ارتباطات؛

سه سامانه تجزیه هوشمند انواع 
مرسولات پستی افتتاح شد

تجزیه  سامانه  سه 
هوشمند و سیستم های 
هوشمند  سورتینگ 
پردازش مرسولات 
پستی امروز صبح با 
ارتباطات  وزیر  حضور 
افتتاح شد.به گزارش 
خبرنگار مهر، در تداوم 
هوشمندسازی  مسیر 
و  پستی  فرایندهای 

همسو شدن با تحولات فناورانه و تجهیز بخش دیگری از عملیات پردازش 
و رهسپاری مرسولات در مرکز اصلی تجزیه و مبادلات کشور به ابزارها و 
تکنولوژی های نوین، مراسم افتتاح ۳ سامانه تجزیه هوشمند، برای انواع 
مرسولات پستی و آئین رونمایی از سیستم های سورتینگ هوشمند پردازش 
مرسولات پستی امروز صبح با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار 
شد.به طور میانگین روزانه و در ۳ شیفت صبح، عصر و شب بالغ بر ۴۲۰ هزار 
انواع مرسولات به صورت دستی و مکانیزه در مرکز تجزیه و مبادلات لشگر 
پردازش می شود که با افتتاح این سیستم ها، حداقل ظرفیت تجزیه هوشمند 
۲۲ هزار مرسوله در ساعت امکان پذیر می شود و در آینده نزدیک به ظرفیت 
۴۰ هزار تجزیه مکانیزه در ساعت خواهد رسید.سیستم های هوشمند سورتینگ 
برای تجزیه انواع مرسولات شامل پاکت، بسته های کوچک و جوف طراحی 
شده اند و به دلیل فناوری های بکار رفته در آنها با یکبار اسکن، فرآیند ثبت ورود 
مرسوله انجام و و امکان تجزیه مرسولات تا بیش از ۱۵۰ مقصد درج شده بر روی 
بارکد را ایجاد می کند.از مزایای این سیستم ها می توان به اشغال مساحت کمتر، 
افزایش سرعت سیر مرسولات، کاهش بی ترتیبی های پستی و افزایش کیفیت 
خدمات، اسکن ورود و خروج تمامی مرسولات و ایجاد امکان رصد لحظه ای سیر 
مرسولات، کاهش هزینه )منابع انسانی، تجهیزات اداری و ملزومات مصرفی(، 
عدم نیاز به کاربر بواسطه اتومایز شدن اطلاعات، کاهش مدت سیر مرسولات، 
کنترل و نظارت سیستمی و کاهش وابستگی به نیروی انسانی اشاره کرد.گفتنی 
است؛ طراحی و تولید این سیستم ها توسط سه شرکت دانش بنیان و با توان 

داخلی و بر اساس جدیدترین تکنولوژی های روز دنیا صورت گرفته است.
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